
Prefeitura Municipal de Pederneiras

CNPJ: 46.189.718/0001-79

PARECER CONCLUSIVO

REPASSE POBLICO AO TERCEIRO SETOR

EXERCiCIO 2019

-•rg•o Convenente

Respons•vel do 6rg•o

Cargo

e-mail no 6rg•o

e-mail particular

I Prefeitura Municipal de Pederneiras

Vicente Juliano Minguili Canelada

Prefeito

•erneiras.sp.gov.br

vmin•ederneiras.sp.•ov.br

•p•L 46.189.718/0001:79

J CPF [350.390.378-05

Conveniada
CNPJ

Endere•o
Finalidade Estatut•ria

Objeto do Ajuste

Pequena Obra da Divina Provid•ncia

02.868.419/0001-95
Rua Antonio Francisco de Oliveira, 1058 J CEP [

1 1

17.280-000

Atividades destinadas • prestag•o de servi(•os assistenciais de natureza

continuada • crian•a a ao adolescente carente de 2 • 16 anos, visando a
melhoria de vida da popula•o local.

Constitui objeto deste conv•nio o desenvolvimento, pelos participes, de
atividades destinadas • presta•o de servigos assistenciais de natureza

continuada • crianga e ao adolescente carente, de 8 • 16 anos visando a
melhoria de vida da popula(•o local, e cujas a(•6es, voltadas para as
necessidades b•sicas, observados os principios, objetivos e diretrizes da LOAS
e na conformidade da politica municipal de Assist•ncia Social, do plano
Municipal de Assist•ncia Social e do plano de trabalho que constitui parte

integrante deste conv•nio, compreendidos na •rea de atendimento o
portador de crian•a e ao adolescente carente.

Respons•vel pela
Conveniada:

FunG•o:

Jo•o Ramos da Fonseca

Vice Presidente CPF • 334.802.068-91



f e-mail na Entidade

e-mail particular i pe__q•.obra @hotmail.com
ep_g_q.o bra @ hotmail.com

Termo de Colabora•o
nO-06/2018

Aditamento n-°01/2018

Aditamento n°02/2018

Aditivo n° 03/2018

Aditivo n°04/2018

08/02/2018

19/06/2018

14/11/2018

05/02/2019

08/08/2019

08/02/2018-
07/02/2019
08/02/2018-
07/02/2019
08/02/2018-
07/02/2019
08/02/2019-
07/02/2020
08/08/2019-
07/02/2020

R$336.370,60

R$15.000,00

R$38.239,42

R$335.534,64

R$6.289,22

(+) Saldo Anterior

(+) Repasses Pdblicos no
Exercfcio

(+) Aplica•:Ses Financeiras
dos Repasses P•blicos

(+) recursos Pr6prios

(-) Despesas Pagas no
Exercicio

(+) Glosas

(-) Valor devolvido

Valor Autorizado para
Aplica•o no Exercicio
Seguinte:

R$14.463,32

R$177.892,00

RSO,O0

R$12,32

R$179.828,99

R$12.538,65

R$4.557,52

R$81.759,86

R$O,O0

R$8,46

R$79.929,21

R$6.396,63

R$7.821,28

R$71.792,55

R$O,O0

R$6,52

R$37.117,71

R$42.502,64

Na qualidade de respons•vel(is) pela an•lise e emiss•o do parecer conclusivo da

presente presta(•o de contas em cumprimento •s legislag6es vigentes, emitimos o Parecer Conclusivo

atestando"

¯ 0 regular funcionamento da benefici•ria;

¯ Rela(•o dos recursos concedidos no exercicio em exame por fonte de recursos:



08/02/2019
11/02/2019
01/03/2019
05/04/2019
02/05/2019
03/06/2019
01/07/2019
01/08/2019
02/09/2019
02/10/2019

2488/1971
2488/2000
2488/3335
2488/6532
2488/8046
2488/11247
2488/13480
2488/15838
2488/18210
2488120985

R$15.550,00
R$622,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00
R$16.172,00

01/11/2019 2488/23692 R$16.172,00
02/12/2019 2488/25498 R$16.172,00

............TQ•TAE• REp•SSADO:MU•!•!PAL,• ..... R•t•?.•92,00

15/03/2019

12/04/2019

17/05/2019

17/06/2019

19/07/2019

14/08/2019

20/09/2019

16/10/2019
13/11/2019

13/12/2019

2486/4780

2486/7409

2486/10050

2486/12649

2486/14977

2486/17285

2486/20259

2486/22533

2486/24590

2486/27503

R$12.578,44

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$6.289,22

R$12.578,44

13/08/2019 15999/16897 R$6.289,22



i-

15/01/2019

15/01/2019

12/04/2019

12/12/2019

16/06/2019

13/08/2019

11/10/2019

20/11/2019

29/11/2019

2280/141

21864/142

21864/7412

21864/27424

2487/12867

2487/17213

2487/22154

2487/24909

2487/25936

R$1.168,11

R$3.751,04

R$4.919,15

R$6.713,41

R$6.175,80

RS6.175,80

RS6.175,80

RS30.O00,O0

R$6.713,44

¯ A prestag&o de contas foi apresentada em 10/03/2020.

¯ N•o houve a aplicag•o de san•:Oes por eventuais aus6ncias de comprovag•o ou
desvio de finalidade;

As atividades desenvolvidas com os recursos pr6prios e as verbas pt•blicas
repassadas se compatibilizam com as metas propostas, bem como os resultados
alcan£ados, indicando analise quantitativa e qualitativa do cumprimento do piano de
trabalho, corn exposig•o das raz6es da n•o consecu£•o ou extrapola£•o das metas
pactuadas;

¯ Cumpriu-se as cl•usulas pactuadas em conformidade com a regulamentag•o que
rege a mat6ria;

¯ Houve regularidade dos gastos efetuados e sua perfeita contabiliza£•Ao, atestadas
pelo 6rgAo/entidade concessor(a);

Os originais dos comprovantes de gastos cont6m a identificag&o da entidade
benefici•ria, do tipo de repasse e do nQmero do ajuste, bem como do 6rg•o/entidade
repassador(a) a que se referem;

¯ Houve regularidade dos recolhimentos de encargos trabalhistas, quando a aplica(•o
dos recursos envolver gastos corn pessoal;

¯ Houve atendimento aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade, eficiencia, motiva£•o e interesse pQblico.

pela Entidade, a
Ante o exposto, tendo em vista a presta£•o de contas apresentada

•egula• aplica•o dos recursos repas/•/6os e o cumprimento dos



objetivos pactuados, emitimos Parecer Conclusivo Favor&vel & aprova£&o da

aplica£&o de recursos repassados.

Prefeito

_•ederneiras,
05 de maio de 2020.

¯ o Contador

Vicente \]iano Min uili Canelada

\\
1

Controle Interno

Talita Garnica Belfiori

Juliana Faria Terruel
CT CRC 1SP 288732/0-7

Leticia De Camargo Melchiades

Agente Administrativo


